
2 Česká 
Kamenice Město Česká Kamenice 

Komise pro památkovou péči 

Zápis o jednání Komise pro památkovou péči 

• 

 

Datum konání: 18. 12. 2024 

Přítomni: PharmDr. Martin Konečný, Irena Klepalová, arch. Michaela Bicencová, Bc. Tomáš 

Šefl, Ing.•Dalibor Deutsch 
, • 

 

Omluveni: Kateřina Pospíšilová, Mgr: Jana Cholinská 

Hosté: Mgr. Jan Papajanovský 

NteTský úřad Česká Kamenice 

D )ručeno: 27.01.2025 09:59:07 

č j. OVU-1272/25-

 

2 prilot- y: O 

 

Zapisovatel: Ing. Dalibor Deutsch 

 

U i II I Mil III 11 II 
riolt k , .F 2 000r 

I III 

Program 

1. Pan Konečný zahájil jednání komise. 

2. Schválení programu jednání. 

- Návrh nového člena komise. 

Paní Cholínská poslala písemnou informaci, že již nebude komisi navštěvovat. 

Pan Šefl navrhl za nového člena paní Peerovou z NPÚ. Členové komise souhlasí. 

- Restaurování Preidlovy hrobky. Informace o postupu prací a podané žádosti na 

Ústecký kraj. 

- Oprava křížku na Zeleném vrchu. Křížek se nachází mimo MPZ. Žádost o dotaci 

bude podána také na Ústecký kraj. 

3. Ostatní 

- Pan Konečný informoval komisi o prověřování informací na Ministerstvu obrany 

ohledně poskytnutí dotace na opravu válečného hrobu u kaple. Dotaci je potřeba 

rozhodně podat, letošní rok došlo k navýšení dotačních prostředků. 

- Pan Konečný informoval o záměru požádat paní Peerovou ve věci majetkových 

vztahů ohledně zvonu z Mariánské kaple. 

- Předseda navrhl prohlásit soubor obrazů „Křížové cesty" v ambitech Mariánské 

kaple za movitou kulturní památku. Paní Peerová z NPÚ navrhuje křížovou 

cestu připsat k nemovité kulturní památce. Na podzim již proběhla 

dokumentace a návrh bude podán. 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ces ka-kamen ice.cz 

Náměstí Míru 219 tel. 412151 555 www.ceska-kamen ice.cz 



Stránka z z 3 

- Předseda navrhl doplnit zásobník MPZ o renovaci skříně varhan (ozdoby, zlacení 

apod.) 

- Paní Klepalová otevřela diskusi ohledně opravy památníku v Kamenické Nové 

Vísce, ke kterému ale nejsou podklady. Je zde problém s financováním, jelikož 

Kamenická Nová Víska spadá pod město Česká Kamenicé; a tudíž nemá 

možnost čerpat dotace na opravu. Navrhuje připravit podklady pro 

restaurátorský záměr. Jako zhotovitele navrhla manžele Žánovi. 

- Pan Papajanovský informoval komisi o záměru zadat výtvarné řešení ke stavební 

část lávky „U koček — ML-o5, které bude poté předáno památkářům ke schválení. 

- Dále starosta informoval o možnosti výstavby bytových domů v prolukách MPZ 

v centru města. 

- Paní Bicencová informovala ohledně vývoje jednání s podnikateli, kteří projevili 

zájem naplnit požadavky vyhlášky regulace reklamy v MPZ. 

Předseda popřál členům komise požehnané Vánoce a úspěšný nový rok 2025. 

Další jednání komise proběhne na výzvu předsedy. 

 

Zapsal(a): 
 

 

Schválil(a): 

 

 

 

- 

  

Město Česká Kamenice 

Náměstí Míru 219  

IČO: 00261220 

tel. 412 151 555 

posta@ceska-kamenice.cz 

www.ceska-kamenice.cz 



Stránka 3 Z 3 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 

Náměstí Míru 219 tel. 412151 555 www.ceska-kamenice.cz 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

